
Protokół nr 36/2021 z posiedzenia zdalnego Komisji Spraw Społecznych 

w dniu 25 października 2021 r. 

Posiedzenie zdalne Komisji VI kadencji Rady przy udziale 11 członków Komisji 

(lista obecności radnych  stanowi załącznik nr 1 do protokołu), p. Barbary 

Bandoły Starosty Pszczyńskiej, p. Joanny Czakańskiej Kierownika PCPR 

w Pszczynie, p. Katarzyny Motyki Kierownika ORPZ w Pszczynie, przedstawicielek 

rodzin zastępczych w Powiecie Pszczyńskim oraz p. Aleksandry Folek – Krupnik 

Kierownika Biura Rady Powiatu (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 

do prot.), otworzył o godzinie 1200 Przewodniczący Komisji Michał Pudełko. 

Poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) funkcjonowanie rodzin zastępczych w Powiecie Pszczyńskim – spotkanie z ich 

przedstawicielami, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady Powiatu, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• analiza projektu rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów 

nocnych aptek na terenie Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok, 

• przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji 

Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Spraw Społecznych z dnia 27 września 2021 r., 

• wolne głosy 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym  porządkiem obrad.    

Podczas obrad posiedzenie zdalne opuścił radny Aleksander Malcher, 

w związku z czym obecnych pozostało 10 radnych.  

Ad. 1) Funkcjonowanie rodzin zastępczych w Powiecie Pszczyńskim – 

spotkanie z ich przedstawicielami. 

Zgodnie z tym punktem porządku obrad, w pierwszej kolejności Przewodniczący 

Komisji udzielił głosu przedstawicielkom rodzin zastępczych w Powiecie 

Pszczyńskim, celem zapoznania jej członków z funkcjonowaniem rodzin 

zastępczych. 
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P. Anna Rębiasz  przekazała, że zdaje sobie sprawę, że dużo czasu już upłynęło  

od ostatniego posiedzenia Komisji, ale chciałaby na samym wstępie podziękować  

za zorganizowanie spotkania. W imieniu rodzin zastępczych podziękowała  

za dotychczasową współpracę p. Wicestaroście oraz wszystkim radnym  

za zorganizowanie świadczeń do wypoczynku dla dzieci. Dodała, że rodziny 

zastępcze zdają sobie sprawę, że fundusze są ograniczone, jednak udało się to, 

dzieci są bardzo zadowolone. Przekazała, że w tej kwestii rodziny mają prośbę, co 

zresztą było już omawiane, jeśli pojawi się sytuacja, w której nie będzie funduszy na 

te świadczenia, z czym oczywiście liczą się, bo każda z rodzin planuje budżet 

domowy i różnie to bywa, prosiłaby, aby ta informacja była wcześniej przekazywana, 

tzn. w lutym, bądź styczniu, czyli w momencie, kiedy dokonuje się rezerwacji 

urlopowych. Odnośnie bieżącej sytuacji w rodzinach zastępczych przekazała, 

że w czasie pandemii nastąpił szereg wycofań dzieci ze społeczności. W związku 

z powyższym poprosiła o organizowanie dla dzieci warsztatów, aby zmobilizować 

ich do większej socjalizacji, bowiem stanowi, to duży problem w skali kraju i świata. 

Przekazała, że kolejnym problemem, który jest ostatnio dosyć często omawiany, jest 

duża liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, co również stanowi wynik 

pandemii. Zwróciła uwagę, że brakuje rodzin zastępczych, stąd poprosiła, aby 

przemyśleć, w jaki sposób można pochylić się nad tym problemem, bo w najbliższym 

czasie będzie brakowało miejsc, co bardzo martwi rodziny zastępcze. Przekazała, 

że być może nie będzie tu skali przepełnienia, bowiem kontrakty podpisywane są 

na ilość dzieci, więc to już jest kres. Dodała, że być może warto byłoby się pochylić 

nad jakąś kampanią, ale decyzję o tym chciałaby już pozostawić radnym. Zwróciła 

uwagę, że rodziny zastępcze mogą na tyle, na ile będą mogły, ale jest to dzwonek 

alarmowy, a co za tym idzie jeśli jest duża liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych, to rodzicom zastępczym grozi wypalenie zawodowe. Przekazała, 

że duża część rodzin tego roku skorzystała z przysługującego im czasu 

niesprawowania opieki nad dziećmi. Dodała, że na ten moment znalazły się jeszcze 

takie rodziny, chociaż przyjmowały na urlopowania po troje, czworo dzieci. 

Poinformowała, że rodziny zastępcze martwią się o przyszły rok, o to co będzie dalej. 

Przekazała, że na pewno będzie większa część rodzin, które będą chciały skorzystać 

z przysługującego im prawa, ale nie wie, czy dotychczasowe rodziny, które pełniły tą 

funkcję będą miały na, to siły w przyszłym roku. Wskazała, że jest to jeden 

z ważniejszych punktów przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu. Przekazała, że 

rodziny zastępcze nie chcą obligować  
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do natychmiastowych odpowiedzi, bowiem nie o to chodzi, a jedynie przekazać to,  

co obserwują na dzień dzisiejszy. Wyraziła nadzieję, że wszystkie postulaty będą 

omawiane przez radnych we własnym gronie, zaś rodziny zastępcze zgłaszają 

gotowość na kolejne spotkanie. Przekazała, że co mogą zrobić na już, co jest do 

zrealizowania, to już jest bardziej w formie pytań.  

P. Małgorzata Gorzędowska w sprawie przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu 

zapytała, czy radni byliby w stanie pomóc takim rodzinom, bowiem pojawiają się już 

niepokojące informacje, aby np. zorganizować terapie rodzinne, aby mogły z nich 

skorzystać? Odnośnie rozwoju rodzicielstwa zastępczego przekazała, że dużo 

rozmawiała z innymi rodzinami na ten temat, że na pewno dobrym byłoby robienie 

kampanii, co oczywiście leży w gestii Powiatu. Dodała, że kiedy była nad morzem, 

to były bardzo fajnie prowadzone kampanie, np. w kościołach powieszone były 

plakaty, namiary na PCPR. Poinformowała, że osobiście uczestniczyła w takiej 

kampanii rodzin zastępczych nad morzem w Łebie. Przekazała, że na spotkaniu były 

rodziny zastępcze i ludzie mogli z nimi porozmawiać, jak wszystko wygląda. Dodała, 

że na pewno można byłoby mówić o tym podczas zebrań rodziców w szkołach. 

W kwestii finansowania rozwoju rodzicielstwa zastępczego przekazała, że wie, iż są 

fundacje i stowarzyszenia, które mają środki na taki cel, tylko po prostu trzeba mieć 

pomysł, a z racji tego, że rodziny zastępcze nie mają organizacji, nie mogą napisać 

takiego projektu, byłoby to już ewentualnie w gestii Powiatu. Przekazała, że 

wskazanym byłoby zwiększenie godzin dla rodzin pomocowych, bowiem niektóre 

mają po sześcioro dzieci, czy w różnych placówkach i mają 32 godziny, co uważają 

za zbyt małą liczbę. Ponadto przekazała, że ważnym byłaby organizacja takiego 

miejsca, czy placówki specjalistycznej, gdzie np. rodzice mający problemy mogliby 

udać się z dziećmi do psychologa, terapeuty, czy psychiatry, bowiem na ten moment 

potrzebne są terapie, socjoterapie. Wyjaśniła, że rodziny mają do dyspozycji 

psychologa w pieczy zastępczej, natomiast dzieci starsze, nie chcą uczestniczyć 

w spotkaniach, które odbywają się w pieczy, co rodziny rozumieją i szanują. Dodała, 

że dzieci nie czują się tam bezpiecznie, bowiem uważają, że p. Psycholog pójdzie 

do innego pokoju i będzie mówiła, co działo się podczas ich wizyty, choć osobiście 

wie, że mają zły tok myślenia. Przekazała, że gdy są dzieci młodsze wszystko jest 

w porządku, dlatego chodzi o to, aby było jeszcze coś poza pieczą, aby pomóc 

dzieciom. Przekazała, że ważnym byłoby, aby rodzinom, które są wypalone i jest im 

bardzo ciężko, umożliwić pójście na terapię rodzinną, bowiem koszt samej terapii 

rodzinnej, to około 150 zł za godzinę, ale żeby miało to sens na początku należy 
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chodzić co tydzień, później już można co dwa tygodnie, jest to duża potrzeba, tym 

bardziej, jeśli chodzi o sytuację pandemiczną, w rodzinach są duże spustoszenia 

w relacjach dzieci- rodzice, czy dzieci-inne dzieci, bowiem występują 

socjoterapeutyczne oddziaływania. 

P. Anna Rębiasz przekazała, że kolejnym punktem, który chciałyby poruszyć  

to finansowanie rodzin zastępczych i ich świadczeń. Przekazała, że dosyć spora 

grupa rodzin zastępczych przyjmowała dzieci na urlopowanie dzieci z rodzin, które 

korzystały z urlopu, stąd rodziny chciałyby, aby środki, które powinna otrzymać 

rodzina na urlopowanie były przekazywane w trybie możliwie najszybszym, tj. dwa, 

trzy dni od momentu przejścia dziecka z rodziny do rodziny. Dodała, że tak nie było 

i rodziny musiały długo oczekiwać i osobiście musiała dzwonić i prosić, bowiem miała  

na urlopowaniu czworo dzieci, choć nie tylko ona i nie posiadała funduszy  

na zabezpieczenie czwórki dzieci na okres trzech tygodni. Przekazała, że rozumie,  

iż 20% świadczenia od wynagrodzenia, które otrzymują rodziny, otrzymują 

po wypełnieniu tego zadania, co jest jak najbardziej jasne, ale środki, które powinny 

iść za dzieckiem, powinny być sprawnie przekazywane. Kolejno przekazała, że 

następną rzeczą jeśli byłaby taka możliwość, jest wyrównanie płac rodzin do 

najniższej średniej krajowej, aby tym samym praca, którą wykonują była godnie 

opłacana. Przekazała, że nie będzie obligować radnych do podwyżek, bowiem to też 

nie o to chodzi i wszyscy zdają sobie sprawę, jak to wygląda. Poinformowała, że jeśli 

rodzina zastępcza przyjmuje dziecko pod opiekę w trybie interwencyjnym, to bardzo 

często nie ma zabezpieczonych funduszy, ani rzeczy materialnych, a rodziny są 

obligowane do przedstawienia dowodu zakupu rzeczy, a później otrzymują dopiero 

pieniądze, często w okresach miesięcznych albo dłuższych, stąd dobrze byłoby, 

gdyby skrócić ten okres dla dobra dzieci. Wyjaśniła, że wiadomym jest, iż jeśli 

przyjmowane jest dziecko, to w tym czasie wymaga bardzo dużej uwagi. Kolejno 

podziękowała za organizację szkoleń i superwizji w tym dosyć trudnym czasie, nie 

wszyscy mają możliwości, aby organizować szkolenia. Przekazała, że dotychczas 

odbyło się jedno, natomiast planowane jest drugie, z czego wyraziła zadowolenie. 

Poinformowała, że bardzo fajnym tematem jest superwizja i jeśli jest taka możliwość 

poprosiła o dalsze jej prowadzenie. 

P. Teresa Filipska odnośnie pomocy dla usamodzielniających się wychowanków 

przekazała, że chodzi o dzieci, które chcą się usamodzielnić. Poinformowała,  

że nie wszystkie dzieci, które usamodzielniają się sobie radzą. Przekazała, że 

osobiście ma 19 letniego chłopca, który w tym roku zdał maturę i poszedł 
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do weekendowej szkoły pomaturalnej, ale jeśli chodzi o usamodzielnienie posiada 

taką chęć, ale boi się. Dodała, że jest to chłopak, który ma FAS i niestety dzieci 

te mają pod górkę. Przekazała, że chodzi o takie mieszkania, gdzie dzieci mogłyby 

zamieszkać nawet po kilkoro pod opieką osoby dorosłej, gdzie miałyby wciąż 

wsparcie i nie czuły się samotne i zawsze mogły na kogoś liczyć. Poinformowała, 

że brakuje takich mieszkań, stąd rodziny chciałyby, aby sprawa nabrała rozmachu 

z uwagi na ważność tematu. Dodała, że nawet pomoc w jakieś pracy byłaby 

wskazana, bowiem ciągle jest mowa o słabszej młodzieży, która nie odnajduje się ze 

względu na różne schorzenia i później dorasta, co może obserwować na swoim 

podwórku. Przekazała, że mowa o mieszkaniach chronionych, aby było ich więcej. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy p. Kierownik PCPR, bądź p. Kierownik ORPZ  

w Pszczynie chciałyby odnieść się do przedstawionych problemów? 

Kierownik PCPR w Pszczynie przekazała, że wraz z p. Kierownik ORPZ  zanotowały 

sobie przedstawione uwagi, przeanalizują je w swoich obszarach i oczywiście 

postarają się spełnić oczekiwania rodzin zastępczych w takim zakresie, w jakim jest 

to możliwe. Jeśli chodzi o informacje o zbyt długim wydawaniu decyzji zostaną 

przeanalizowane i przyjęte w tym zakresie rozwiązania. 

P. Starosta przekazała, że uwagi rodzin zastępczych będą poddawane analizie 

i będzie prośba o odpowiednio wczesne reagowanie, czy informowanie dot. choćby 

świadczeń wakacyjnych dzieci. Poinformowała, że opracowany został projekt 

budżetu Powiatu, który musi być dostosowany do przewidywanych wpływów 

w każdej dziedzinie, stąd poprosiła rodziny zastępcze o cierpliwość i zrozumienie 

sytuacji, że czasem mimo najlepszych chęci, nie ma możliwości, aby od razu do 

projektu budżetu wprowadzić takie zadania, które rozumie, że są potrzebne, ale 

analizując wpływy i planując wydatki należy mieć zrównoważony budżet po jednej 

i po drugiej stronie.  Dodała, że na etapie konstruowania budżetu nie zawsze można 

w nim ująć planowane wydatki, choć czasem zdarza się, że wprowadzone zostają 

dodatkowe środki do budżetu, co jest przez wszystkich oczekiwane i mile widziane. 

Przekazała, że nie zawsze budżet wygląda tak, aby można było uprzedzić rodziny 

zastępcze, że są zabezpieczone już teraz środki np. na organizację wyjazdów. 

Poinformowała, że zbilansowany budżet przedstawiany jest do uchwalenia Radzie 

Powiatu. Przekazała, że zmiany do budżetu wprowadzane są początkiem roku. 
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Wicestarosta przekazał, że kilka elementów, które zostały poruszone przez 

przedstawicielki rodzin zastępczych, w jego ocenie jest w miarę szybko do 

załatwienia, bowiem są to sprawy organizacyjne i tak jak p. Kierownik wspomniała 

jest to kwestia przyjrzenia się sposobowi przepływu informacji, dokumentów 

i ewentualnie świadczeń za obecność dzieci w przypadku urlopowania. W kwestii 

opłat wakacyjnych przekazał, że jest to dla niego całkiem zrozumiałe, że jeśli miałoby 

nie być tzw. fakultatywnych pieniędzy na wakacje, to rodziny powinny to wiedzieć już 

w lutym, bądź marcu. Jednakże, jeśli wiedziałby wszystko odpowiednio wcześnie 

z wieloma rzeczami byłoby prościej. Dodał, że jeśli przedstawicielki rodzin 

zastępczych przyjmą za dobrą monetę fakt, że Zarząd bardzo chce wesprzeć 

w finansowaniu wakacji, to niestety w lutym, czy marcu nie ma jeszcze wiedzy o tym, 

czy będzie dysponować takimi środkami. Dodał, że Zarząd postara się zrobić to jak 

najszybciej, jak to możliwe, bo gdyby w lutym powiedział, że nie ma środków, 

a potem okazałoby się, że pojawiły się wpływy do budżetu, to nie byłoby to dobre. 

Jeśli rodziny zastępcze przyjmą, że Zarząd Powiatu chce dać dofinansowanie 

do wakacji, tylko ma czasem problem ze stwierdzeniem, czy wpływy do budżetu 

będą regularne, ale oczywiście rozumie i podjęte zostaną starania, aby rodziny 

zostały w miarę szybko poinformowane. Przekazał, że nie ukrywa, że w roku 

ubiegłym p. Kierownik prosiła o takie informacje. Jeśli chodzi o kwestie szkoleń  

i promocję Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej, że taka kampania jest 

czyniona. Dodał, że z materiałów otrzymanych od ORPZ wynika, że na ten moment 

są nowe rodziny zastępcze, jedne powstają, inne są likwidowane. Przekazał, 

że z tego, co jest jemu wiadomo są rodziny zainteresowane, aby stać się rodzinami 

zawodowymi i zależy wszystkim, aby rodziny były wypełnione dziećmi i nie mówi 

o przesadzie. Dodał, że poziomem wyjścia jest trójka dzieci w rodzinie i jest 

świadom, iż jest to liczba optymalna, gdzie można w miarę dobrze funkcjonować. 

Przekazał, że oczywiście nie mówi o sytuacji, kiedy w rodzinie są dzieci wymagające 

dużo większej troski, czy zainteresowania. Dodał, że Zarząd będzie na ten temat 

rozmawiać, ale ze swojej strony chciałby w najbliższym czasie po dokonaniu 

uzgodnień, o których była mowa, zaplanować spotkanie z kierownictwem PCPR 

i ORPZ oraz rodzinami zastępczymi. Przekazał, że jeśli Przewodniczący Komisji lub 

ktoś z radnych miałby ochotę uczestniczyć w spotkaniu, to podana zostanie na ten 

temat informacja. Dodał, że na spotkaniu będzie informacja, co da się uczynić na już, 

a na co potrzeba więcej czasu, ewentualnie poszukiwane będą inne rozwiązania. 
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P. Małgorzata Gorzędowska przekazała, że na ostatnim spotkaniu z p. Wicestarostą  

w Pieczy miały miejsce podziękowania dla rodzin zastępczych za pracę, którą 

wykonują, pojawiła się wówczas bardzo ciekawa myśl jednego z rodziców 

zastępczych, a jednocześnie pytanie, czy radni znają kogoś, do kogo rodziny 

zastępcze mogły wyjechać na wypoczynek, gdzie byłyby zaprzyjaźnione ośrodki,  

czy hotele, gdzie rodziny płaciliby taniej, co pomogłoby w ograniczeniu kosztów 

wyjazdów z dziećmi. Zwróciła uwagę, że niektóre gminy, czy powiaty mają 

zaprzyjaźnione hotele, choć nie muszą to być hotele, ale pensjonaty, czy cokolwiek, 

co radnym przyjdzie do głowy, bowiem czasem każdy ma jakiegoś znajomego 

i są to fajne tematy do uzgodnienia. 

P. Anna Rębiasz w sprawie informacji przekazanych przez p. Starostę i p. 

Wicestarostę przekazała, że informacja taka była potrzebna rodzinom i to co zostało 

poruszone, było na przełomie bieżącego roku. Dotychczas nie było sygnałów, że 

brakuje środków na wyjazdy dzieci, natomiast z sytuacją, że nie było środków na 

wyjazdy dla dzieci rodziny spotkały się w tym roku, ale jeśli na dzień dzisiejszy jest 

informacja, że nie wiadomo, czy będą pieniądze przeznaczone na ten cel, to też są 

w stanie ten czas zagospodarować w trochę inny sposób, oczywiście w oczekiwaniu 

na decyzje. Przekazała, że problem pojawił się z uwagi na to, że większość rodzin 

planowała wakacje w styczniu i lutym, kiedy wpłacane były zaliczki, a rodziny miały 

po sześcioro, czy ośmioro dzieci i koszt był zdecydowanie za duży, aby były straty. 

Przekazała, że z obecną wiedzą, przyjmują to i rozumieją, wyrażając nadzieję, 

że będzie dobrze, środki znajdą się i dzieci będą mogły z tego skorzystać. 

Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom za głos w dyskusji 

i udział w posiedzeniu oraz za nieocenioną pracę, którą wykonują rodziny zastępcze. 

Dodał, że rodziny zastępcze są najlepszą formą opieki dla dzieci, poza pełnymi 

rodzinami, których czasami brakuje. Wyraził nadzieję na ułatwienie pracy rodzinom,  

dając możliwości dobrego rozwoju i sprawowania opieki, a finanse zawsze są trudne,  

tym bardziej teraz, kiedy rzeczywiście przyszły rok jest ogromną niewiadomą dla 

samorządu. Poprosił, aby zdawać sobie sprawę z tego, że radni również mają 

mnóstwo postulatów i też nie wiedzą, czy będą wypełniane i w jakim zakresie będą 

one wypełniane i na razie pod wielkim znakiem zapytania jest to, jak będzie 

kształtował się budżet samorządu. Wyraził nadzieję, że przy wzajemnym zaufaniu do 

siebie i dobrej woli jest się w stanie przezwyciężyć wiele przeciwności. Kolejno 
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zapytał, czy przedstawicielki rodzin zastępczych chciałyby zaplanować również takie 

spotkanie w przyszłym roku? 

Przedstawicielki rodzin zastępczych odpowiedziały twierdząco. 

Przewodniczący Komisji przekazał, że przy konstruowaniu planu pracy na przyszły 

rok, zostanie zaplanowane takie posiedzenie we wrześniu, bądź październiku.  

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady Powiatu. 

W pierwszej kolejności prowadzący obrady udzielił głosu p. Szymonowi Sekcie 

Sekretarzowi Powiatu, celem omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 

na okres dłuższy niż trzy lata (Druk Nr 1), 

Sekretarz Powiatu omówił powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. 

Radny Marek Lucjan przekazał, że w uzasadnieniu zostały zawarte dwa argumenty,  

tj. że w lokalu zainwestowano w meble oraz, że Agencja jest tam potrzebna. 

W związku z powyższym zapytał Sekretarza Powiatu, czy są to wystarczające 

argumenty, aby wynajem odbył się w trybie bezprzetargowym. 

Sekretarz Powiatu przekazał, że dla niego są to wystarczające argumenty zwłaszcza,  

że współpraca do tej pory układa się bardzo pozytywnie i nie ma z wynajmującym 

żadnych problemów, co jest bardzo istotne.  

Radny Marek Lucjan zapytał, czy Sekretarz robił analizy, z których wynikałoby być 

może, że w trybie przetargowym można byłoby za wynajem pomieszczenia 

kolokwialnie mówiąc  więcej „wyciągnąć”, niż 12 000 zł rocznie, gdzie część tych 

pieniędzy to opłata za ogrzewanie, energię elektryczną i inne media, które być może 

tam są dostarczane, czy być może analiza wykazuje, że gdyby został ogłoszony 

przetarg, kwota może być jeszcze niższa? Dodał, że na każdym kroku słychać, że są 

jednak potrzebne pieniądze, chociażby na wypoczynek dla rodzin zastępczych. 

Przekazał, że jego zdaniem w skali roku każdy tysiąc złotych, czy każde parę tysięcy 

złotych różnicy, mogłyby zasilić budżet rodzin zastępczych, czy Powiatu na inne cele. 
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Sekretarz Powiatu przekazał, że analiza nie była robiona, ale stawkę czynszu ustala 

Zarząd Powiatu i jeśli stwierdzi, że kwota powinna być wyższa, wtedy nawet, jeśli jest 

zwarcie umowy bez przetargu, można wynegocjować odpowiednio wysoką stawkę.  

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek p.o. 

Naczelnika Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia  

16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021 (Druk Nr 2), 

P.o. Naczelnika omówiła powyższy projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. 

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi 

Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmiany Uchwały  

Nr XXXIV/262/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 25 października 2017 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej (Druk Nr 3),  

zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok (Druk Nr 4) oraz zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 

(Druk Nr 5). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień,  

prosząc o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 5)  

wraz z autopoprawką. Ponadto poinformował, że do porządku obrad najbliższej 

sesji zostanie wprowadzony dodatkowy projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 20 września 

2021 r.  

Powyższa informacja została przyjęta przez członków Komisji do wiadomości. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego, wysłuchaniu wyjaśnień Sekretarza Powiatu, p.o. Naczelnika 

Wydziału Kontroli i Zdrowia oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw 

Społecznych zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu  

i zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego na okres dłuższy niż trzy lata 
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(Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków 

Komisji przy 9 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego 

na rok 2021 (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/262/17 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 25 października 2017 r. w sprawie trybu prac  

nad projektem uchwały budżetowej (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 

rok (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”, 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2021-2030 (Druk Nr 5) wraz z autopoprawką, 

 został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”. 

Ad. 3) Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Wicestarosta Pszczyński pismem z dnia  

22 października br. w ramach prac nad przygotowaniem projektu uchwały Rady 

Powiatu ustalającej rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Pszczyńskiego na 2022 rok, przekazał do analizy powyższe materiały w tej sprawie.  

Kolejno zapytał, czy ktoś z członków Komisji zgłasza do niego uwagi, wobec ich 

braku stwierdził, że członkowie Komisji przyjęli powyższe materiały do wiadomości 

bez uwag. W dalszej kolejności poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego 

posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 27 września 2021 r., który był 

umieszczony na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji i z którym radni 

mogli zapoznać się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. 

protokół, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji, przy 10 

głosach „za”. Następnie poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Spraw 
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Społecznych odbędzie się w dniu 22 listopada br. o godz. 1200, celem 

podsumowania naboru w nowym roku szkolnym 2020/2021 - kierunki kształcenia 

w szkołach prowadzonych przez Powiat Pszczyński, informacji o stanie realizacji 

zadań w roku szkolnym 2019/2020 przez placówki oświatowe prowadzone przez 

Powiat Pszczyński oraz analizy projektu budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 

rok. 

W wolnych głosach: 

P. Starosta poinformowała, że dziś o godzinie 1000, otrzymała informację, 

że z Rządowego Funduszu Polski Ład - Powiat Pszczyński otrzymał środki na jeden 

z trzech projektów. Dodała, że Powiat zgłaszał trzy projekty, zgodnie obowiązującą 

zasadą. Poinformowała, że Powiat składał wniosek na dwa projekty drogowe, 

tj. ul. Zebrzydowicką w Pawłowicach i na drogę w Miedźnej, która również posiada 

gotowy projekt, tj. ul. Miodowa i Wiejska. Natomiast Powiat otrzymał środki na trzeci 

złożony projekt, tj. 6 660 000 zł na modernizację basenu w Powiatowym Zespole 

Szkół Nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie. Wyraziła zadowolenie z otrzymania 

środków chociaż na jeden projekt, bowiem będzie można wyremontować 

kompleksowo basen. Przypomniała, że jedna część remontu dotyczy 

termomodernizacji i to z innych zupełnie źródeł pozyskane zostały środki, natomiast 

ww. projekt nie mógł obejmować niecki basenu i tego, co w środku, stąd Powiat 

wystąpił do Nowego Ładu i otrzymał środki. Dodała, że widzi, iż w sposób szczególny 

ucieszyło, to Przewodniczącego Komisji, choć jej zdaniem cieszy, to wszystkich, że 

basen będzie mógł dużo lepiej wyglądać, będąc dostosowany do norm wymaganych 

przez Sanepid. 

Przewodniczący Komisji wyraził zadowolenie, że Pszczyna będzie miała wreszcie 

własną pływalnię bowiem, jako Miasto nie miała pływalni, a teraz basen służący 

szkole, będzie służył również mieszkańcom. W związku z brakiem dalszych chętnych 

do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1317. 

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych 

Michał Pudełko 

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik 


